
R E P U B L ~ A  E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LART~ 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUNVE 

DEKLARATE 
E XNTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari qe rnbart detyrimin per deklarim te interesavt private tij, bashktfskortitles dhe E 
&mij&ve madhore, nC bazC t6: 

> Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare ti3 ti2 zgjedhurve dhe te disa nEpun&sve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit t& interesave ne ushtrirnin e 
funhioneve pubii ke", neni I 4, 1 5 ;  

- 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLAIRAT~~S SE INTERESAVE 

Mhicmri 

I 5 te nenit 14, f 
konfliktit te interesave n& ushhimin t 

I1 A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e LartE tG  Deklarimit dhe Kontrollit tk! Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti PGrgjegjGs - Inspektori i Pi!rgjithsh&m f ILDICP-sC, q& tS verifikojng n& tii gjitha 
subjektetprfvate epnblike, brenda dhe jashtz vendit, interesat private dhe detyrhetfinanciare, 
q& ekzistojn& ne emlsr dhe p&r Uogarins time, t& bashkEshortit les dhe ti! femijgve. 



NE ndihmen tuaj: 
Tnformacion pirr respektimin e kbkesave te domosdoshme te ligjif nr.9049, date 10,04.2003 "P& 
deklarirnin dhe kuntrollin e pasurive, detyrimeve financiare ti? E zgjedhurve dhe disa nepunesve 
publike '"botuar nE Fletoren Zyrtare m.31, maj 2093) dhe tii ligjit nr.9367, d a e  07.04.2005 "Per 
paranddimin e konfli ktit te interesave ne ushtrinlin e funksioneve publike", (botuar ne FIetoren Zytare 
nr.3 1, rnaj 2 0 5 ) .  

P Deklarata s interesave private &ht& dokurnent qr tar .  
P Zyrtara q t  kan& pasur njt nderprerjt nga funksioni qE nlbart detynmh per dekiarim per me pak se 

.njt vit, edhe pse kanE deklaruar me pae nE LDKP, dduhet te plott5sojn& llojin e deklarath "PeriodiW 
Vjecor". 

P Deklarata duhet t& plotiisoket dhe doezwhet deri me 31 mars tE qdo viti. 
k Dokumenti "Deklaraf2 e interesnve private'' do te merret d he dorezohet prants Autoritetit PErgjegj Bs 

(DrejtorisC sE Burimeve Njeaore) institucionit ku kryeni funksionin publik, sipas rastit aty mund tl! 
k&koni konsule ligjore. Per infomcione tEm&tej she, kontaktoni ni! Inpektoratin e La@ @ Deklarimit 
dhe Kontrollit te Pasuriva me "Seksionin e Marredhenieve me Autoritekt P&gje@sq zyrtarEt dhe 
publikun" n6 nurnrat e telefmit 04 234918, 04 234904. NC dispazicionin tuaj, do tE keni numrin pa 
pagest OM0 9999, si dhe faqen e internetit www.hidaa.pv.rl, 

> Deklmata e interesave private tshte e pavlefshme, n6sc nuk plotesoni tl! dh&nat ne menyrEn e kerkuar 
dhe n6se nuk nensh kruani ng gdo fIete te saj . 

P T& dhenat e deklaratEs lejohet te publikohen sipas ligjit. 
> Ne deklarirnin pridikhjetor duhet te pasqyrohen: Interesa private te shtuara me pakesuara nga 

momenti i deklarirnit te mt!parsh&m deri me 3 1 dhjetor te vitit deklarimit, p8r zyrtarin, bashkkhoreinl 
en dhe @mijet madhore, ne tb cilat perfhihen: 
a) pasurite e paluajtshme dhe ti3 drejtat reale mbi to; 
b) pasuritti e luaj tshme, t t  red istrueshme n& regj istrat publike; 
c) sendet me vlere te vqante mbi 5000 dollart! merikang; 
$1 vleclSn e aksianeve, te letrave me vlere dhe pjeslSt e kapitalit nt zoterim; 
d) vlagn e likuiditeteve, gjendje nS cash, nE Ilogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari dhe ne 
huddhznie, nt! leke ose n6 vduE huaj; 
dh) detyrimet financiare ndaj pemonqve j yridike e fizikI!? ti! shpre'ura nt! I&? ose nt! valute huaj ; 
e) O ardhurat personale nga paga dse bjdemarrja ne keshillrr drejtueh, kd&ione os6 ido veprini~ri 
tjectt qi! sjell t5 a&m pusonale; te kfijuara prej tyn rigd:data 1 janar d'eri, n ~ ' 3  1 dhjetoi ta vitit I 
deklarimit; 

angazhime n& veprirntari private, me qEllim fitimi ose qdo lloj veprimtarie q& krijon te mura, si 
dhe angazhime n& organizata fitimprurese dhe jofitimpruese, sindikata dhe organizata jopmfesionale, 
politike, shte Wore dhe-do organkite tjeter, qE ekzistojni! nE-daten e fi.li+x te gynes, prfshire $do- lloj 
te ardhure te krijuar nga. &to mgazhime' ose veprimtari nga data . . (  1 janar deri ne 3 1 &$or tr vitit tr 
dekIarimit; j I. I .. "' . * : -,.' 2 *.. - P 

- - '  1 - 
f )  licencat dhe patentat qE sjellin E ardl-iura; 

P Kur pasuria e pjesetartve te familjes, &sht& e nd& dhe e redistruar si e ti1E n& organet e adniinigtraes 
shteterore ose gjyqesore, deklarimi paraqitet veGmas nga $do anetar i famiIjes, me pasuri tE-le&istmar 
ne em& tE vet dhe i bashkelidhet deklaraEs se personit qe ka detyrimin per deklarjm (neni 22 i ligjit 
nr.gO49, d a e  10,04,2003). 

i P Nt! rastet kur formatet e veynta O deidaratk nuk rnjaftojng p& tE pasqyruar tLL gjitha O &hat e 
hteresave private qe dispononi, mund tE fotokapjotli hnnate tE njgjta per t'i ploti!suar dhe pGr t'ia 
bashkengj itur deklarates. 
Sankdonea: 

P Cdo shkelje e detyrimeve te prcaktuara ne ligj, perbtn shkelje disiplinore, pavaresisht nga ptrgjegjesia 
penale apo administrative. 

h Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe ti2 arsyeshme, jepet denimi me gjobB deri nt! 30.000 1ekC. 
Refuzimi per deklarim sjell, hurnbjen e funksionit dhe ndeshkimin n6 perputhje me Kodin Penal. 

9 Deklarimi i rremE perben vepr penale dhe dCnohet sipas leaislacionit nC fuqi. 
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REPUBGKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DFlE KONTROLLIT TE PASUlUVE 

PASZTRITE E PALUAJTSHME 

Ne tabele duhet pasqyroni vetem ndryshunet (shtesa ose pakesime) tt! ndodhura nE interesat pasurore 
private, te de Waruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri m& 3 1 Dhjetor 
te vitit te daklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashk6shortiden dhe me femijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive tl! paluaj tshme dhe tt! drejtat reale mbi to qt disponon brenda dhe jashE vendit 
mi, bashkeshortilja dhe Rmijet nE mosh& madhore; 
TE gjitha llojet e pawrive te luajtshme, tE regiistrueshrne ne regjistrat publike, sendet me vlere t& ve~ante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vler&n e aksioneve, tE Ietrave me vlerC dhe 
pjesCt e kapitalit nls zoErim, vkren e likuiditeteve, gjendjen nC cash, nE llogari rrjedhese, ne  depozitts, 
ntS bono thesari dhe ne Ruadhenie, nC lek& ose ne valute tt5 huaj, qE disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashktsshortilja dhe f"emijEt nnt rnoshe madhore; 
NLSl rastet e zoterimit aktiv ti? aksioneve, pjeseve te kapitalit tE deklarohet vetem gjendja e tE drejtave 
reale mbi to, deri para transferhit tek i besuari; pra, deri tek kalirni i tyre nlS zatErirn pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasurisE/ve qe ekzistojnE n6 bashkepronesi me bashkeshortiden dhe @mijet ne 
moshe madhore dhe, si te ti1 la, j and te regjistruara n6 regjistrat publike, t6 pasqyrohen vetem nji! he*, 
pavartsisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i ci l i  mbart detyrimin per deklarim. 
NC rastet kur bashkeshortilja apo femijgt nC moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne emer ti5 tyre, 
duhet te plotbsojne me vehte autorizimin (tip) si n6 faqen e pare te deklarates, si dhe formatin "PasadtZS 
e paluajtshme dhe tC luajtshme7'dhe t'i bashkelidhen deklaraEs se zyrtaFit. 

I PiSrsh krimi i holikish&m i shtesave dhe pakiisimeve ne $do Vlera c seciles pasuri ti! 
Itoj pasurie tC paluajtshme dhe t8 Iuajtshme te regjistruar shtuar ose pakesuar, n@ Pjesa q& 
ose jo ne regjlstrat publike (ne sasi, nurner, IIoj, sipkfaqe, lekii apo n& valut6. nl! zot&roni 
tldres2 t& plow, vitin e krijirnit.) momentin e veprirnit ne % 

Nese ky format eshE i pamjaheshern, vazhdoni tE ploEsoni forrnate te fotakpjuara. 
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REP~TBLIKA E SHQIPBRISE 
, LNSPEKTORATT 1 LARTE I DEKLABTICSLT DHE KONTRQLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

Ne kgte format duhet G pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesEmarrja n€ keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, q& sjell te ardhura per zyrtarin, bashkEshortiden dhe Emijet ne mosht 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 Dl1jetor te \.itit tE deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashtls 
vendit, qE krijon tE ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shtetgrore dhe $do organizati! tjeter qe elczistojne @r zyrtarin, 
beishkEshortin/en dhe fernijet ne mosht madhore per periudken nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tE vitit t t  deklarimit. 
Pejashtohen nga deklarimi interesat private t& marrMhenieve etnike, fetare, tis miqesi* apo armiqtsist 
si dhe pErkatCsia ne organizata politike, nt Nrputhje me piken 2 tE nenit 15 te ligjit nr.9367, datC 
7.4.2005. 
Nt rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose ti! pjeseve ne kapital, duhet tE deklarohen t& drejtat 
e ptsrfitirnit t6 fryteve civiie te pronesisz, tE cilat janl! realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor t6 vitit tC deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara tlS radhiten fillimiisht per zyrtarin, mt pas per bashkCshortiden dhe ne fiind per 
fZmijet ne rnoshe madhore. 

I PErshkrImi I holkishtm I $do lloj angazbimi dhe vegrimtarie qii km Shuma e te irdhurave t2 
sjellks te ardkura, EmLsrtimi i institucionit, i orgmnhatiis apo i aktlvitetit, krijerra, nl! lek& apo n& valut? 
Iwu jaw siguruar t$ ardhurat, rdrera , nr. i I-egjisirit publilr, status!, ngn dtkl. i meparshem - 31.12. i 
objekti i vtprimlarld ol! orgsnizatb, funkrioni dhelose natyra e vitit t# deklarimit I 

N t h  ky format tshte i pmjaftusht!m, vazhdoni ti? plottssoni me forrnate tB fotokopjuara. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISB 
INSPEKTOWTI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLLT T& PAS- 

- 

DETYMMET FINANCIARB 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z ~ ~  

Llojet e detyrimeve financiare q& dubet te pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimar dhe detyrime tE tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, tE rnbehrm ende pa u shlyer nga deklarirni i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor td vitit t& 
deklarimit prej w r i t ,  bashkeshortities d he femijeve nE moshe madhore. 
Detyrhnet e lariptmndura tE radhiten fillimisht pbr zyrtarin, mt pas @r bashkEshortiden dhe nC fund 

@r fdmijet ne moshB madhore. 
Tk dhEnat ndaj kuj t keni detyrim tlS pasqyrohen ne fq. 8.  



REPUBLIKA E SHQIPERTS~ 
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE. J U R I D ~  DHE H Z I ~  

Llojet e detyrimeve fiaanciare qe dahet t15 prrsqymhen: 
Kredi, huamarrje, detyrim pk studime, detyriw tatimor dhe dewme tls tjera, q6 ekzistojnt! brk~cia ' 
dhe jashtt! vendit, E mbetura ende pa u shlyer ng8 deklarimi i mepashem deri Illf 3 1 Dhjjetor E vitit t& 
dekfarimit prej zyrtarit, bashkEshortit/es dhe Emijeve n8 mosht mad hore. 
Detyrimet e htp&-menduta ti! radhiten filIimisht pEr qrhrin, m€ pas pEr bashk6shoMen dfie nE fund 

@r &mijet nE mosh% madhore. 
TE d hgnat ndaj kuj t kmi detyrim te pasqyrohen ne fq.8. 




